
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С.П.ПРИРЕЧНОЕ 

_____________________________________________________________________________ 
                                                                                                  

 
 

ПРИКАЗ 

 

  17.09.2020 г.                                                                                           №___ 

  

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году 

 

 В соответствии с порядком проведения ВШК, утвержденным приказом 

Минобрнауки РФ от 18.11.2013г. № 1252, приказом МКУ «УО» Зольского 

района от 15.09.2020г. № 76 "О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году" в целях организованного 

проведения школьного   этапа олимпиады школьников в 2020-2021 учебном 

году 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать и провести в период с 01.10.2020г. по 22 октября 2020 

года школьный этап всероссийской олимпиады школьников. 

2. Утвердить: 

 состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году (приложение №1);                                                                        

 график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году (приложение №2). 

 Состав апелляционной комиссии (приложение №3)  

3. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного 

этапа олимпиады заместителя директора по УВР Мурзаканову М.Л. 

4. Оргкомитету: 

4.1. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 

Олимпиаде, о согласии на сбор, хранение, использование и 

распространение персональных данных их несовершеннолетних детей, 

а также олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет, в том числе 

протоколы жюри школьного этапа ВОШ; 

4.2. осуществлять контроль заполнения муниципальной базы данных; 



4.3. в срок до 22 октября подготовить информацию об итогах 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;  

4.4.обеспечить проведение школьного этапа в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников; 

4.3. осуществлять кодирование олимпиадных работ; 

4.4. рассматривать конфликтные ситуации, которые могут возникнуть 

при проведении ВОШ; 

4.5. обеспечить организацию предметного жюри; 

4.6. несет ответственность за жизнь  и здоровье обучающихся. 

     5. Назначить Гедмишхову М.Г., руководителя ШМО естественно-

гуманитарного цикла, ответственным за прием и распечатку заданий 

олимпиадных заданий с определением персональной ответственности за 

конфиденциальность информации.  

     6. Назначить Шериеву З.А., учителя начальных классов, и.о. электроника, 

ответственным за размещения протоколов ВОШ на официальном сайте. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы _______________________Ф.Х. Махцева 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

_____________________ Мурзаканова М.Л. 

_____________________ Гедмишхова М.Л. 

_____________________ Шериева З.А. 

_____________________ Тленкопачева Л.З. 

_____________________ Шебзухова Л.А. 

_____________________ Нафадзокова М.Х. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу от 17.09.2020г. № _______ 

 

 

Состав 

оргкомитета по проведению школьного этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

 

1. Мурзаканова М.Л.- заместитель дир. по УВР, председатель 

2. Гедмишхова М.Х. – руководитель ШМО 

3. Шебзухова Л.А. –учитель русского языка и литературы, 

4. Бацева М.Х. – учитель истории и обществознания 

5. Нафадзокова М.Х.- учитель математики 

6. Тленкопачева Л.З. – руководитель ШМО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №2 

к приказу от 17.09.2020 г. № ___ 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году 

 
 

Предмет Класс Даты проведения 

Русский язык 5-11 01.10.2020 г. 

Математика 5-11 02.10.2020 г. 

История 7-11 03.10.2020 г. 

Биология 8-11 06.10.2020 г. 

Английский язык   5-11 07.10.2020 г. 

Немецкий язык   5-11 07.10.2020 г. 

Литература 7-11 08.10.2020 г. 

Обществознание 7-11 09.10.2020 г. 

Химия 8-11 10.10.2020 г. 

География 7-11 12.10.2020 г. 

Физика 7-11 13.10.2020 г. 

ОБЖ 9-11 14.10.2020 г. 

Право 9-11 15.10.2020 г. 

Астрономия 7-11 16.10.2020 г. 

Экология 9-11 17.10.2020 г. 

Технология 
8-11 

19.10.2020 г.(теоретический и практический 

курс)  

Информатика 7-11 20.10.2020 г. 

Физическая 

культура 
5-11 

21.10.2020 г. 

Искусство 8-9 22.10.2020 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу от 17.09.2020г. № _______ 

 
 

Состав апелляционной комиссии. 

 Гедмишхова М.Х. – руководитель ШМО 

 Шебзухова Л.А. –учитель русского языка и литературы, 

 Асланова Л.С. – председатель УС 

 
 

 

 


